
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041200362

362

Nº 70, quarta-feira, 12 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2023

O município de itagi torna público o resultado do pregão eletrônico 6/2023,
objeto: prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva e de reparo de veículos
leves com reposição de peças pertencentes a prefeitura - adjdicou: empresa: Tramep
Soluções e Serviços Eireli-me- lote 1, com valor r$ 225.819 ,37

Itagi - BA, 10 de abril de 2023
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
SRP PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2023

O Município de Itagi Torna Público em referência ao Pregão eletrônico 9/2023
-objeto: seleção das melhores propostas para eventual para aquisição de medicamentos
injetáveis e diversos - ADJDICOU o objeto: lote 01 Md Material Hospitalar Eireli- cnpj
n.072.946.360.0001-32- com o valor r$ 359.999,00, Lote 02- Medisil Medicamentos Ltda-
cnpj n.96.827.563.0001-27- com o valor r$ 159.978,60 e Lote 03- Medisil Medicamentos
Ltda- cnpj n.96.827.563.0001-27- com o valor r$ 5.545,00 .

Itagi - BA, 10 de abril de 2023
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
SRP PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2023

Homologação resultado da Pregão eletrônico 9/2023-objeto: seleção das
melhores propostas para eventual para aquisição de medicamentos injetáveis e diversos -
em favor: lote 01 Md Material Hospitalar Eireli- cnpj n.072.946.360.0001-32- com o valor

r$ 359.999,00, Lote 02- Medisil Medicamentos Ltda- cnpj n.96.827.563.0001-27- com o
valor r$ 159.978,60 e Lote 03- Medisil Medicamentos Ltda- cnpj n.96.827.563.0001-27-
com o valor r$ 5.545,00

Itagi - BA,10 de abril de 2023
OLIVAL ANDRADE JUNIOR

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2023

Homologação resultado da Pregão eletrônico 6/2023-objeto: seleção das
melhores propostas para eventual prestação de serviços de locação prestação de serviço
de manutenção preventiva e corretiva e de reparo de veículos leves com reposição de
peças pertencentes a prefeitura - em favor: empresa: Tramep Soluções e Serviços Eireli-
me- lote 1, com valor r$ 225.819,37

Itagi - BA,10 de abril de 2023
OLIVAL ANDRADE JUNIOR

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2023

Homologação resultado da Pregão eletrônico 3/2023-objeto: aquisição de
câmaras de monitoramento e serviços de instalação - em favor: empresa:lote 01-Reis
santos comercio e serviços de informática ltda-me, cnpj n. 13.633.722/0001-25-, com valor
r$ 54.799,00

Itagi - BA, de 10 de abril de 2023
OLIVAL ANDRADE JUNIOR

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2023-BB- ID 996517

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-18/2023 -objeto:
prestação de serviços de locação de veiculos.Sessão pública:25/04/2023-às 12:00:h.
Licitação Menor preço por lote. Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-
e.com.br.

Itagi - BA, 11 de abril de 2023
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2023

O município de Itagi torna público o resultado do pregão eletrônico 3/2023,
objeto: aquisição de câmaras de monitoramento e serviços de instalação - vencedor:
empresa: empresa:lote 01-Reis santos comercio e serviços de informática ltda-me, cnpj n.
13.633.722/0001-25-, com valor r$ 54.799,00-menor preço global por lote.

Itagi - BA,10 de abril de 2023
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2023

O município de Itagi torna público o resultado do pregão eletrônico 6/2023,
objeto: prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva e de reparo de veículos
leves com reposição de peças pertencentes a prefeitura - vencedor: empresa: Tramep
Soluções e Serviços Eireli-me- lote 1, com valor r$225.819,37 -menor preço global por lote.

Itagi - BA,10 de abril de 2023
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023
R E M A R C AÇ ÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAGIMIRIM/BA
torna público aos interessados que a Licitação, da Tomada de Preços nº 003/2023, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada para CONSTRUÇÃO DE UNIDADES
HABITACIONAIS, com fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos
necessários, está REMARCADA para a data 27/04/2022. Tal decisão tem por base um
PEDIDO DE ESCLARECIMENTO que apontou a necessidade de demonstração dos itens de
composição própria na planilha orçamentária para que as licitantes possam elaborar a
planilha de composição de custos unitárias da forma correta. Os novos arquivos já constam
no site https://licitacao.itagimirim.ba.gov.br/. Informações através do telefone (73) 3289-
2140, ou no e-mail licitacoes@itagimirim.ba.gov.br.

ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA SOUZA JUNIOR
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 021/2023. Objeto: Aquisição de mobiliário escolar.
declara a empresa vencedora para os Lotes I, a empresa ALMEIDA E BRAGA COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ nº 05.698.862/0001-53. Proposta final para o Lote I de R$
40.000,00 (quarenta mil reais), e para o Lote II com proposta final de R$ 20.800,00 (vinte
mil e oitocentos reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 022/2023. Objeto: Aquisição de itens para kit
maternidade para doação gratuita. declara a empresa vencedora para o Lote I, a empresa
C I ALVES BARRETO & CIA LTDA, CNPJ nº 7.230.563/0001-15, proposta final de R$ 22.038,00
(vinte e dois mil e trinta e oito reais), para o Lote II a empresa CONDAFE COMERCIO DE
ROUPAS LTDA, CNPJ nº 10.430.444/0001-10, proposta final de R$ 11.199,00 (onze mil
cento e noventa e nove reais), para o Lote III a empresa C I ALVES BARRETO & CIA LTDA ,
CNPJ nº 7.230.563/0001- 15, proposta final de R$ 27.798,00 (vinte e sete mil setecentos e
noventa e oito reais), e para o Lote IV a empresa COMERCIAL DEBECHE TEXTIL LTDA, CNPJ
nº 08.974.702/0001-88, com proposta final de R$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e
quinhentos reais).

Itaguaçu da Bahia - BA, 11 de abril de 2023.
MARCOS CARVALHO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023 SRP

O Município de Itamari BA torna público aos interessados que realizará licitação
na Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo menor preço. OBJETO: aquisição de material
elétrico para atender às demandas dos órgãos pertencentes à Prefeitura de Itamari, BA,
conforme Termo de Referência, via Sistema de Registro de Preços. Abertura: 25/04/2023,
às 08h. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br.

Itamari (BA), 11 de abril de 2023
DAVID FONSECA DA PAIXÃO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18-2023

PA 061-2023
Objeto: Aquisição parcelada de material de material de expediente e afim,

visando atender as diversas secretarias e fundos do município de Jaguarari (Ba).
Recebimento das propostas no site:
www.emunicipio.com.br/jaguarari/pregaoeletronico/index.php. Abertura dia 26.04.2023, às
08:00 horas, inicio da disputa dia 26.04.2023 às 09:00 horas no mesmo site. O Edital no
site www.jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Informações e-mail: licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari(BA), 11 de abril de 2023
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 36/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
26/04/2023, às 11:30h(Horário de Brasília), P.E 036/2023 ID 996607 CONTRAT AÇ ÃO D E
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DELEVANTAMENTO
PLANIÁLTIMETRICO, CADASTRO EELABORAÇÃO DE PROJETOS, PARA ATENDER A DEMANDA
DASECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ. As demais publicações
serão realizadas no Diário Oficial no site:
(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: Tel.
08008080118 Ramal 8040.

Jequié, 12 de abril de 2023.
DANILO DA SILVA NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE realizará
licitação em 25/04/2023 às 09h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 995974
PREGÃO ELETRÔNICO nº 018/2023 - Objeto: contratação de empresa para a prestação de
serviços de seguro total para os veículos pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de
Laje com cobertura anual contra acidentes em geral, danos causados pela natureza e
assistência 24 horas. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.laje.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-
mail licitacaolaje2022@gmail.com.

Laje/BA, 12 de abril de 2023.
ROSINEIDE DOS SANTOS RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023/SMS BB 993082

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde, torna público o PE nº
005/2023/SMS. Objeto: Registro de Preço para aquisição de AGULHAS, SERINGAS E CAIXAS
PERFURO CORTANTES para atender as Unidades de Saúde, bem como o cronograma de
vacinação do Município de Lauro de Freitas - BA. Abertura de Proposta: 27/04/2023, às
08h15, Disputa: 27/04/2023, às 09h30 (Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível
nos endereços eletrônicos http://www.licitacoes-e.com.br. ou
http://transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br/index.php?url=licitacoes/editais.

Em 11 de abril de 2023
DENISE DE SOUSA ALVES

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-12T00:56:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




